

رونمایی از بیست‌وهشتمین کتاب زندگینامه کشتی

عالیجناب حبیبی



کمتر کسی روی ما حساب می کرد

واحدی: اگر حمایت شویم، نسل طلایی تکرار می شود

فائزه زمانی

روزنامه نگار

بعد از هشت سال دوری، بسکتبال ایران دوباره روی سکوی آسیا ایستاد؛ این بار با نسلی جوان و پرانگیزه که کمتر کسی روی آنها حساب باز می کرد. سینا واحدی، ستاره درخشان تیم ملی که در جمع پنج بازیکن برتر آسیا قرار گرفت، از مسیر دشوار تیم ملی، شکست سنگین مقابل استرالیا، بازگشت پرقدرت برابر نیوزیلند و امید به احیای دوباره نسل طلایی بسکتبال ایران می گوید.

کمتر کسی روی این نسل حساب باز می کرد. برگ برنده تیم برای رسیدن به سکو چه بود؟

متأسفانه شروع اردوهای ما با اتفاقات اخیر کشور همزمان شد و همین موضوع باعث شد شرایط برگزاری اردوها و آمدن مانولوپولوس به ایران سخت شود. از همان ابتدا قسم خوردم

که با وجود تمام سختی‌ها در کاپ آسیا نتیجه بگیریم. تیم جوانی داشتیم و کسی روی ما حساب باز نمی کرد؛ اما روی مسابقات متمرکز شدیم و تلاش کردیم بازی به بازی برنده از زمین بیرون بیاییم. خدا را شکر توانستیم روی سکوی آسیا قرار بگیریم.

به نظرمی‌رسد مقابل استرالیا بازی

همیشگی خودتان را ارائه ندادید.

چند عامل باعث شد مقابل استرالیا با این اختلاف شکست بخوریم. از لحاظ فنی و زیرساختی تفاوت زیادی میان ما و آنها وجود داشت. در نیمه دوم، وقتی اختلاف زیاد شد و بازگشت تقریباً غیرممکن بود، مربی تصمیم گرفت به بازیکنان اصلی استراحت بدهد و بیشتر از نقرات ذخیره استفاده کند تا برای دیدار رده‌بندی ریکواری کافی داشته باشیم. به‌طور کلی بازی با استرالیا بسیار سخت بود و نتوانستیم نمایش واقعی خود را ارائه دهیم. نقطه عطف تیم ملی برای بازگشت پس از شکست سنگین و جدال با نیوزیلند چه بود؟

شرایط ما با نیوزیلند متفاوت بود، چون آنها استراحت بیشتری داشتند. ما بعد از بازی نیمه‌نهایی ساعت ۱۱ شب به هتل رسیدیم و زمان کمی برای ریکواری داشتیم. با این حال بازیکنان با ذهنیت برنده وارد میدان شدند. شروع خوبی داشتیم و با باور و تمرکز توانستیم جریان بازی را حفظ و در نهایت مدال برنز را تصاحب کنیم.

شاید بدون حضور شما این برنز به دست نمی آمد؛ ستاره تیم بودید و در جمع پنج بازیکن برتر آسیا قرار گرفتید.

عملکرد من حاصل تلاش کل تیم بود. هر بازیکن به سهم خودش نقش مهمی ایفا کرد و این موفقیت فقط متعلق به من نیست. همه هم‌تیمی‌ها کمک کردند تا بتوانم نمایش خوبی داشته باشم. قرار گرفتن در میان پنج بازیکن برتر آسیا برایم بسیار ارزشمند است و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند. بعد از کنار رفتن نسل طلایی، بسکتبال ایران هشت سال از سکوی آسیا دور بود. آیا این نسل می‌تواند دوباره اوج بگیرد؟

ایران به دنبال قهرمانی در کشتی فرنگی جوانان جهان

همان همیشگی

مسابقات کشتی فرنگی جوانان جهان از امروز به میزبانی بلغارستان آغاز می‌شود تا شاگردان حمید باوفا باز هم به دنبال رسیدن به یک قهرمانی دیگر باشند. مراسم قرعه‌کشی وزن‌های ده‌گانه رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی جهان، بعد از ظهر دیروز در شهر ساماکوف بلغارستان برگزار شد. در وزن ۵۵ کیلوگرم که ۲۲ نفر حضور دارند، پام احمدی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با برنده راسیم ابراهیموف از بلاروس و عمر آلتینماک اولو از قرقیزستان سرشاخ می‌شود. در وزن ۶۰ کیلوگرم محمدامین عبدولی در دور اول به مصاف دراکوس دراگا از رومانی می‌رود و در صورت گذر از این حریف در دور بعد به مصاف برنده کشتی‌گیران کرواسی و ترکیه خواهد رفت. در وزن ۶۳ کیلوگرم محمد جواد ابوطالبی در دور نخست با مورات آریگوگلو از ترکیه مبارزه می‌کند و در

صورت غلبه بر این حریف، در دور بعد با تسوتنی بوکیا از گرجستان پیکار می‌کند. در وزن ۶۷ کیلوگرم غلامرضا عبدولی در دور اول به مصاف لوکاس مارسیل از برزیل می‌رود و در صورت غلبه بر این کشتی‌گیر، در دور بعد با برنده کشتی‌گیران گرجستان و چک روبه‌رو می‌شود. در وزن ۷۲ کیلوگرم احمدرضا محمدیان در دور نخست با آریوناس کولینسوپولوس از یونان کشتی می‌گیرد و در صورت پیروزی در این دیدار، در دور دوم به مصاف برنده کشتی‌گیران امریکا و روسیه می‌رود. در وزن ۷۷

کیلوگرم اهورا بویری در دور اول به مصاف زالان پک از صربستان می‌رود و در صورت شکست این حریف در دور بعد با یوسف توسون از ترکیه کشتی می‌گیرد. در وزن ۸۲ کیلوگرم رضا ادرشپ می‌رود و در صورت غلبه بر این کشتی‌گیر، در دور دوم به مصاف برنده پریسبک کالی‌اف از قرقیزستان می‌رود و در صورت شکست این حریف در دور دوم به مصاف برنده آنتونیو لوکاچ از کرواسی مبارزه می‌کند و در صورت غلبه بر این حریف در دور دوم به مصاف اریک ترماتوسیان از ارمنستان می‌رود. در وزن ۹۷ کیلوگرم

محمدهادی صیدی پس از استراحت در دور نخست در دور دوم به مصاف ساماچچ از بوسنی می‌رود. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم ابو الفضل فتحی تنزگی در دور اول به مصاف صبا پورتسلادزه از گرجستان می‌رود و در صورت غلبه بر این حریف در دور بعد با کوپانی لازلو از مجارستان مبارزه می‌کند. در روز نخست این مسابقات کشتی‌گیران اوزان ۶۰ و ۸۲ کیلوگرم فرنگی به مصاف رقبای خود می‌روند. کشتی فرنگی ایران در چند سال اخیر قهرمان رده سنی جوانان جهان بوده است.



بر این اساس، تیم‌های سپاهان، ذوب‌آهن، گل‌گهر، نیروی زمینی ارتش و رعد پدافند تنها در رده بزرگسالان شرکت می‌کنند؛ در حالی که تیم‌های مناطق نفت‌خیز جنوب و نفت و گاز مسجدسلیمان فقط در

رده جوانان نماینده دارند. یکی از ضعف‌های لیگ در سال‌های گذشته، عدم ظهور ستاره‌ها و پدیده‌های نو بود؛ استعدادهایی که بتوانند بار تیم ملی را در آینده به دوش بکشند، روشن است که

برگزاری لیگ صرفاً به شکل فرمالیته، نه سودی برای وزنه‌برداران دارد و نه کمکی به رشد این رشته خواهد کرد. بنابراین جامعه وزنه‌برداری چشم‌انتظار معرفی استعدادهای تازه در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

در لیگ جدید است.

امامعلی حبیبی امروز در آستانه ۹۵ سالگی در باغی بزرگ زندگی می‌کند، اما شکوفایی استعدادش در دل فقر و سختی آغاز شد. برخلاف تصور بسیاری، او از خانواده‌ای مرفه نبود. حتی زمانی که برای نخستین بار با دعوت حبیب‌الله بلور به اردوی تیم ملی فراخوانده شد، هزینه کافی برای رسیدن به

اردو را نداشت.

با وجود این دشواری‌ها، او در المپیک ۱۹۵۶ ملیورن روی سکوی نخست ایستاد و نخستین مدال طلای المپیک را برای ایران به ارمغان آورد. سه مدال طلای قهرمانی جهان هم در کارنامه‌اش ثبت شد. پس از دوران قهرمانی، وارد عرصه سیاست شد و هشت سال نماینده مردم بابل و مازندران در مجلس بود. حبیبی از معدود قهرمانانی بود که به سینما هم قدم گذاشت و در چند فیلم نقش‌آفرینی کرد.

اکنون زندگی پرفراز و نشیب اما سرشار از افتخار او در قالب کتابی ماندگار منتشر شده تا الگویی برای نسل‌های آینده باشد. در مراسم رونمایی از این کتاب، قهرمانان بزرگی چون ابراهیم جواد، منصور بزرگر، محسن فرح‌وشی و علی‌اکبر حیدری حضور داشتند. آنان در ستایش از حبیبی به نکته‌ای تاریخی اشاره کردند: سرعت عمل مثال‌زدنی او، حبیبی دو قهرمان بزرگ کشتی جهان را در کمتر از دو دقیقه شکست داد، در حالی که زمان قانونی کشتی ۱۲ دقیقه بود؛ رکوردی که حتی موجب تغییر قوانین زمان مسابقات شد.

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

خبر

برنز تیم میکس تپانچه در قهرمانی آسیا

یازدهمی فروغی و یاسی

در سومین روز مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا، دو تیم تپانچه ایران در میکس بادی در خط آتش ایستادند. در پایان دور مقدماتی این ماده تیم ایران با ترکیب هانیه رستمیان و وحید گل‌خندان با ۵۷۸ امتیاز به دیدار رده‌بندی راه یافت. تیراندازان ایران برای کسب جایگاه سوم بر هشت برابر این تیم صاحب گردن‌آویز برنز شدند. تیم دوم میکس ایران با ترکیب سامیه یاسی و جواد فروغی نیز در مقدماتی با ۵۷۵ امتیاز در رده یازدهم ایستاد. تاکنون تیم ملی تپانچه بادی مردان و امیر جوهری خو به دو مدال برنز رسیده‌اند. در بخش تپانچه بادی نوجوانان نیز یک مدال طلا در بخش تیمی و یک مدال برنز توسط محمدرضا احمدی به دست آمد. تیم تپانچه دختران نوجوان به مدال نقره و پریماه احمدی در تپانچه نوجوانان صاحب مدال برنز شدند.

اصغری قهرمان تنیس با ویلچر بانوان کشور شد

پرونده دهمین دوره مسابقات تنیس با ویلچر بانوان کشور با قهرمانی یاسمن اصغری بسته شد. در دیدار پایانی این مسابقات یاسمن اصغری و مائده کشوری در زمین‌های تنیس آکادمی بابک به مصاف هم رفتند که در پایان یاسمن اصغری با نتیجه ۲ بر صفر برنده شد و عنوان قهرمانی را کسب کرد. در پایان این مسابقات یاسمن اصغری اول شد، مائده کشوری بر سکوی دوم ایستاد و فتانه پورات ندا فقیهی رتبه‌های بعدی را از آن خود کردند. در مراسم پایانی این مسابقات داود عزیزی رئیس فدراسیون و فریده اشرف گنجویی نایب رئیس فدراسیون نیز حضور داشتند.

بربط به مدال برنز جودو کاپ آسیا رسید

بانوی جودوکار کشورمان به مدال برنز رقابت‌های جودوی کاپ آسیا دست یافت. در جریان رقابت‌های جودوی کاپ آسیا که به میزبانی شهر آمان کشور اردن برگزار شد، مریم بربط جودوکار وزن ۷۸- کیلوگرم تیم ملی بانوان ایران، موفق شد دومین مدال برنز بزرگسالان کشورمان را در این مسابقات کسب کند. بربط در اولین مبارزه خود در این مسابقات مغلوب حریف لبنانی شد و در دومین مبارزه نیز مقابل نماینده اردن شکست خورد. بربط در سومین مبارزه‌اش دیگر نماینده اردن را ضربه فنی کرد و در جدول شانس مجدد نیز با برتری مقابل سومین حریف اردنی خود به مدال برنز دست یافت. روز گذشته هم سمیرا خاک‌خواه نیز به مدال برنز دست یافته بود.

کشتی، زندگی نصیری را کتاب می‌کند



نایغه وزنه‌برداری ایران با استقبال از پیشنهاد رئیس فدراسیون کشتی گفت که آماده هر گونه همکاری برای چاپ کتاب است. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی با اشاره به اهمیت چاپ کتاب زندگی قهرمانان گفت: «از پژوهشگران فدراسیون خواهشمندم اقدامات لازم برای چاپ کتاب محمد نصیری را فراهم کنند.» محمد نصیری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با تشکر از پیشنهاد دبیر گفت: «از رئیس فدراسیون کشتی نهایت سپاس را دارم. این کار یک ارزشمند است و موجب ماندگاری قهرمانان می‌شود. در راستای چاپ کتاب هر گونه همکاری لازم را با فدراسیون کشتی خواهم داشت. دبیر همیشه لطف دارد و من دیدارهای دوستانه‌ای با او دارم.»

تکواندو در راه ریاض و ووشی

مرحله نهایی رقابت‌های انتخابی تیم ملی تکواندو برای حضور در دو رویداد مهم قهرمانی جهان و بازی‌های کشورهای اسلامی برگزار می‌شود تا تکلیف تیم‌های اعزامی مشخص شود. تیم ملی تکواندو آبان ماه سال جاری حضور در دو رویداد مهم بازی‌های کشورهای اسلامی به میزبانی شهر ریاض عربستان و قهرمانی جهان در شهر «ووشی» چین را پیش رو دارد. بر اساس تصمیم کمیته فنی فدراسیون تکواندو، تیم مردان کشورمان با دو تیم مجزا در این رویدادها به میدان خواهد رفت. بر همین اساس آخرین مرحله از رقابت‌های انتخابی برای معرفی نفرات برتر جهت حضور در ترکیب ثابت تیم ملی در سالن خانه تکواندو برگزار خواهد شد. با تصمیم کادرفنی تیم ملی نفرات حاضر در اردو با قضاوت داوران بین المللی به مصاف هم رفته و در نهایت ترکیب تیم ملی انتخاب و معرفی خواهد شد.